
CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 1 de 2

Entradas
01/09/2022 a 30/09/2022

Tipo de

Programa de Todos

Produto Unidade Fabricante Lote Validade Qtde Vl. Unitário Vl. Total

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Data:Nº: 02/09/2022 2169/2022Empenho:192Doc:5.058.834

BR0402259 DABIGATRANA, ETEXILATO 150 MG CÁPSULA 7,6000000105534 360 2736,00CPS. 30/06/2023BOEHRINGER INGELHEIM DO
BRASIL QUIMICA E
FARMACEUTICA LTDA.

Total 360 2736,00

Data:Nº: 02/09/2022 2179/2022Empenho:191Doc:5.060.037

BR0269846U0
023

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G 21,0000000B21L0680 4 84,00BS. 30/11/2023NEOQUIMICA LABORATORIO
COM. IND. LTDA

BR0269846U0
023

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G 21,0000000B21L0682 176 3696,00BS. 30/11/2023NEOQUIMICA LABORATORIO
COM. IND. LTDA

Total 180 3780,00

Data:Nº: 06/09/2022 2188/2022Empenho:195Doc:5.068.172

BR0445430 VALSARTANA, ASSOCIADO AO SACUBITRIL 51
MG + 49 MG COMPRIMIDO

12,0000000TKV74 360 4320,00COMP. 30/09/2024NOVARTIS BIOCIENCIAS S.A.

Total 360 4320,00

Data:Nº: 12/09/2022 2189/2022Empenho:198Doc:5.083.513

BR0284465 ALPRAZOLAM 2 MG COMPRIMIDO 3,50000002G7567 540 1890,00COMP. 30/04/2023EMS S/A

Total 540 1890,00

Data:Nº: 15/09/2022 2241/2022Empenho:199Doc:5.094.239

BR0269846U0
023

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G 23,0000000B21L0681 23 529,00BS. 30/11/2023NEOQUIMICA LABORATORIO
COM. IND. LTDA

BR0269846U0
023

LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G 23,0000000B21L0682 1 23,00BS. 30/11/2023NEOQUIMICA LABORATORIO
COM. IND. LTDA

BR0233632U0
062

ÓLEO MINERAL (PETROLATO) SOLUÇÃO ORAL
100 ML

21,00000002107649 5 105,00FR. 30/04/2023GRUPO CIMED



CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 2 de 2

Entradas
01/09/2022 a 30/09/2022

Data:Nº: 15/09/2022 2241/2022Empenho:199Doc:5.094.239

BR0233632U0
062

ÓLEO MINERAL (PETROLATO) SOLUÇÃO ORAL
100 ML

21,00000002110193 7 147,00FR. 30/05/2023GRUPO CIMED

BR0365454 SORBITOL + LAURILSULFATO DE SÓDIO 714 +
7,7 MG/G SUPOSITÓRIO  6,5 G

12,0000000779897 14 168,00SUP. 30/04/2024MOMENTA FARMACEUTICA LTDA

BR0365454 SORBITOL + LAURILSULFATO DE SÓDIO 714 +
7,7 MG/G SUPOSITÓRIO  6,5 G

12,0000000779891 166 1992,00SUP. 30/04/2024MOMENTA FARMACEUTICA LTDA

Total 216 2964,00

Data:Nº: 19/09/2022 2215/2022Empenho:197Doc:5.102.823

BR0342445 INSULINA NPH + REGULAR 70% + 30%
SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML

386,0700000D433334C 14 5404,98FR. 30/09/2024ELI LILLY DO BRASIL LTDA.

Total 14 5404,98

Total Relatório: 21.094,981.670



CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 1 de 4

Entradas
01/09/2022 a 30/09/2022

Tipo de

Programa de Todos

Produto Unidade Fabricante Lote Validade Qtde Vl. Unitário Vl. Total

PREGÃO

Data:Nº: 01/09/2022 1893/2022Empenho:15313Doc:5.059.290

BR0273466U0
042

LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO 0,12000002124032 14.760 1771,20COMP. 05/11/2023CIMED INDUSTRIAS S.A.

Total 14.760 1771,20

Data:Nº: 01/09/2022 981/2022Empenho:15308Doc:5.059.386

BR0233632U0
062

ÓLEO MINERAL (PETROLATO) SOLUÇÃO ORAL
100 ML

2,3400000430274 1.550 3627,00FR. 02/06/2024FARMAX/DISTRIBUIDORA
AMARAL LTDA

Total 1.550 3627,00

Data:Nº: 01/09/2022 1958/2022Empenho:963Doc:5.059.409

BR0340167 CIMETIDINA 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2
ML

1,110000022050458 11.400 12654,00AMP 31/05/2024HYPOFARMA INSTITUTO DE
HYPODERMIA E FARMACIA LTDA

BR0340167 CIMETIDINA 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2
ML

1,110000022050460 16.200 17982,00AMP 31/05/2024HYPOFARMA INSTITUTO DE
HYPODERMIA E FARMACIA LTDA

BR0340167 CIMETIDINA 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2
ML

1,110000022050459 20.400 22644,00AMP 31/05/2024HYPOFARMA INSTITUTO DE
HYPODERMIA E FARMACIA LTDA

BR0345259 METOPROLOL, TARTARATO 1 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 5 ML

23,7600000156343 70 1663,20AMP 31/03/2024HALEXISTAR-HALEX ISTAR
INDSUTRIA FARMACEUTICA
LTDA

Total 48.070 54943,20

Data:Nº: 05/09/2022 1924/2022Empenho:1617166Doc:5.067.655

BR0268513 OXACILINA SÓDICA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO
INJETÁVEL

2,180000022050325 300 654,00FR-AMP. 29/04/2024BLAU FARMACEUTICA S/A

Total 300 654,00

Data:Nº: 06/09/2022 1926/2022Empenho:25118Doc:5.071.002

BR0267424U0
009

VERAPAMIL, CLORIDRATO 2,5 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 2 ML

9,1600000220810552 650 5954,00AMP 17/08/2023CITO PHARMA MANIPULACAO DE
MEDICAMENTOS ESPECIAIS



CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 2 de 4

Entradas
01/09/2022 a 30/09/2022

Data:Nº: 06/09/2022 1926/2022Empenho:25118Doc:5.071.002

LTDA.

Total 650 5954,00

Data:Nº: 09/09/2022 1961/2022Empenho:31745Doc:5.079.472

BR0308877 SEVOFLURANO SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 250
ML

480,00000009495 14 6720,00FR. 30/03/2024INSTITUTO BIOCHIMICO
INDUSTRIA FARMACEUTICA
LTDA

Total 14 6720,00

Data:Nº: 06/09/2022 1303/2022Empenho:7645Doc:5.092.952

BR0267508U0
042

ALOPURINOL 100 MG COMPRIMIDO 0,1600000CKP02301 5.490 878,40COMP. 28/02/2024MEDLEY S.A. INDUSTRIA
FARMACEUTICA

Total 5.490 878,40

Data:Nº: 14/09/2022 1957/2022Empenho:490Doc:5.092.965

BR0304871 MORFINA, SULFATO 10 MG/ML SOLUÇÃO
INJETÁVEL 1 ML

3,2500000AZ-013/22M 950 3087,50AMP 30/04/2024HIPOLABOR FARMACEUTICA
LTDA

Total 950 3087,50

Data:Nº: 06/09/2022 1962/2022Empenho:411365Doc:5.093.690

BR0268442 SUXAMETÔNIO, CLORETO 100 MG PÓ PARA
SOLUÇÃO INJETÁVEL

14,060000021080672 300 4218,00FR-AMP. 30/08/2023BLAU FARMACEUTICA S/A

Total 300 4218,00

Data:Nº: 15/09/2022 1891/2022Empenho:298349Doc:5.098.053

BR0314517U0
108

AZITROMICINA 40 MG/ML 600 MG PÓ PARA
SUSPENSÃO 15 ML ELENCO ESTADUAL

5,400000022002398 2.650 14310,00FR. 31/05/2024PHARLAB INDUSTRIA
FARMACEUTICA S.A

BR0314517U0
108

AZITROMICINA 40 MG/ML 600 MG PÓ PARA
SUSPENSÃO 15 ML ELENCO ESTADUAL

5,400000022003615 1.750 9450,00FR. 31/07/2024PHARLAB INDUSTRIA
FARMACEUTICA S.A

BR0267643U0
015

DEXAMETASONA  0,1 % CREME  10 G 0,9500000010322 1.800 1710,00BS. 25/05/2025GREENPHARMA QUIMICA E
FARMACEUTICA LTDA

BR0267643U0
015

DEXAMETASONA  0,1 % CREME  10 G 0,9500000011822 1.800 1710,00BS. 14/06/2025GREENPHARMA QUIMICA E
FARMACEUTICA LTDA



CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 3 de 4

Entradas
01/09/2022 a 30/09/2022

Data:Nº: 15/09/2022 1891/2022Empenho:298349Doc:5.098.053

BR0267643U0
015

DEXAMETASONA  0,1 % CREME  10 G 0,9500000010422 1.200 1140,00BS. 25/05/2025GREENPHARMA QUIMICA E
FARMACEUTICA LTDA

BR0267643U0
015

DEXAMETASONA  0,1 % CREME  10 G 0,9500000011722 3.600 3420,00BS. 14/06/2025GREENPHARMA QUIMICA E
FARMACEUTICA LTDA

BR0267643U0
015

DEXAMETASONA  0,1 % CREME  10 G 0,9500000011922 2.400 2280,00BS. 14/06/2025GREENPHARMA QUIMICA E
FARMACEUTICA LTDA

BR0267747U0
042

SINVASTATINA  20 MG COMPRIMIDO 0,100000022004077 300 30,00COMP. 31/07/2024PHARLAB INDUSTRIA
FARMACEUTICA S.A

Total 15.500 34050,00

Data:Nº: 19/09/2022 1925/2022Empenho:31918Doc:5.106.597

BR0268540 VANCOMICINA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO
INJETÁVEL

7,6700000110151C 100 767,00FR-AMP. 30/05/2024ABL INDUSTRIA, COMERCIO
ATACADISTA, IMPORTACAO E
EXPORTACAO LTDA

Total 100 767,00

Data:Nº: 21/09/2022 1884/2022Empenho:9333Doc:5.123.874

BR0267312U0
042

METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10 MG
COMPRIMIDO

0,1400000012068 30.800 4312,00COMP. 30/01/2024BELFAR LTDA

BR0267312U0
042

METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10 MG
COMPRIMIDO

0,1400000012065 4.200 588,00COMP. 30/01/2024BELFAR LTDA

Total 35.000 4900,00

Data:Nº: 23/09/2022 587/2022Empenho:62226Doc:5.123.877

BR0270621 ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA
SÓDICA 4 + 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5
ML

2,730000022030154 5.600 15288,00AMP 31/03/2024HYPOFARMA INSTITUTO DE
HYPODERMIA E FARMACIA LTDA

Total 5.600 15288,00

Data:Nº: 23/09/2022 587/2022Empenho:62297Doc:5.123.941

BR0270621 ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA
SÓDICA 4 + 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5
ML

2,730000022070615 11.500 31395,00AMP 31/07/2024HYPOFARMA INSTITUTO DE
HYPODERMIA E FARMACIA LTDA



CENTRAL DE ABASTECIMENTO FARMACÊUTICO CAF SEMUSA - PORTO VELHO/RO

PORTO VELHO - RO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PORTO VELHO
AV GOV. JORGE TEIXEIRA, 1146, BAIRRO NOVA PORTO VELHO

Terça-feira 16 Maio 2023

Página 4 de 4

Entradas
01/09/2022 a 30/09/2022

Data:Nº: 23/09/2022 587/2022Empenho:62297Doc:5.123.941

Total 11.500 31395,00

Data:Nº: 16/09/2022 1304/2022Empenho:944148Doc:5.124.007

BR0267564U0
042

CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO 0,14000002201637 690 96,60COMP. 30/01/2024GRUPO CIMED

BR0267564U0
042

CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO 0,14000002217184 100.800 14112,00COMP. 30/08/2024GRUPO CIMED

Total 101.49 14208,60

Data:Nº: 28/09/2022 1894/2022Empenho:52284Doc:5.141.631

BR0270119 CLONAZEPAM 2 MG  COMPRIMIDO ELENCO
ESTADUAL

0,06000002202153 54.100 3246,00COMP. 28/02/2024GEOLAB INDUSTRIA
FARMACEUTICA LTDA.

Total 54.100 3246,00

Total Relatório: 185.707,90295.374


